Nombre: Antonio
Potencia: 9.92 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono: 8112440802
Fecha: 2 de Diciembre de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 00000000000000
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,700 kWh ypagasaCFE 510,117
TU PRODUCCION CON 16 PANELES 3,603 kWh ypagasaCFE 66

TE AHORRARAS Q.35 7 AL BIMESTRE $ 10,051

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$60,699.00 MXN $394.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.3 ANOS 620 W 16

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %

Tu ahorro
economico anual

$60,305.00 MXN

AREA

44.8 m°’




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 2 de Diciembre de 2025 17 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250519

Antonio

Tel: 8112440802

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 620W -
1 Solis Inverter 8 kW -

16 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

16 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacién de paneles solares e

interconexion a la red (incluye Unicamente cambios a medidor
bidireccional).

1 Incluye UVIE, verificacidn e inspeccién

Subtotal $199,000.00

TOTAL (MXN) $199,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $60,699.00 $394.00 $0.00 $ 60,305.00 $ 60,305.00 $-138,695.00
2 $ 62,519.97 $ 405.82 $ 0.00 $ 62,114.15 $ 62,114.15 $-76,580.85
3 $ 64,395.57 $417.99 $0.00 $ 63,977.57 $ 63,977.57 $-12,603.28
4 $ 66,327.44 $430.53 $0.00 $ 65,896.90 $ 65,896.90 $53,293.63
5 $68,317.26 $443.45 $0.00 $67,873.81 $67,873.81 $121,167.44
6 $70,366.78 $ 456.75 $ 0.00 $ 69,910.02 $ 69,910.02 $191,077.46
7 $72,477.78 $470.46 $0.00 $72,007.32 $72,007.32 $263,084.78
8 $74,652.11 $484.57 $ 0.00 $74,167.54 $74,167.54 $ 337,252.33
9 $76,891.68 $499.11 $0.00 $76,392.57 $76,392.57 $ 413,644.90
10 $79,198.43 $514.08 $0.00 $78,684.35 $78,684.35 $492,329.24
1 $ 81,574.38 $529.50 $0.00 $ 81,044.88 $ 81,044.88 $573,374.12
12 $ 84,021.61 $545.39 $ 0.00 $ 83,476.22 $ 83,476.22 $ 656,850.34
13 $ 86,542.26 $561.75 $0.00 $ 85,980.51 $ 85,980.51 $742,830.85
14 $ 89,138.53 $578.60 $0.00 $ 88,559.93 $ 88,559.93 $ 831,390.78
15 $91,812.68 $595.96 $0.00 $ 91,216.72 $ 91,216.72 $922,607.50
16 $ 94,567.06 $ 613.84 $0.00 $93,953.23 $93,953.23 $1,016,560.73
17 $97,404.08 $632.25 $0.00 $96,771.82 $96,771.82 $1,113,332.55
18 $100,326.20 $ 651.22 $0.00 $99,674.98 $99,674.98 $1,213,007.53
19 $103,335.98 $ 670.76 $0.00 $102,665.23 $102,665.23 $1,315,672.75
20 $106,436.06 $690.88 $0.00 $105,745.18 $105,745.18 $1,421,417.93
21 $109,629.15 $ 711.61 $0.00 $108,917.54 $108,917.54 $1,530,335.47
22 $112,918.02 $732.96 $ 0.00 $ 112,185.06 $112,185.06 $1,642,520.54
23 $116,305.56 $754.94 $0.00 $115,550.62 $ 115,550.62 $1,758,071.15
24 $119,794.73 $777-59 $0.00 $ 119,017.13 $119,017.13 $1,877,088.29
25 $123,388.57 $ 800.92 $0.00 $122,587.65 $122,587.65 $1,999,675.93

2,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

o

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $199,000.00 [l Ahorro acumulado anual $

-500,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 MoFterrey, N.L.
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©OMERATROII
Generacion de energia
1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
3,500
D
3,000
2,700 kWh 2,700 kWh
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,672.8 2,620.7 2,878.0 3,077.8 3,051.9 2,754.9
Consumo actual 2,700.0 2,700.0 2,700.0 2,700.0 2,700.0 2,700.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.

T 4 I y



